*ID 10.54 (pt) C 23 q 5 c 47 med.*

---

<sup>1</sup> IIIus Ra

<sup>2</sup> God- \*CaEaOaPfTbVo; Got- MgRa; Gad- Tc

<sup>3</sup> Lucano \*OaTbRaWcWe (RaWc *after ep.*); Lutano Tc; *om.* CaLcLdMgPfPtVoVpVq.

<sup>4</sup> Luc. ep. *om* Be

## 12

*Augustinus in Exodo Questionum<sup>1</sup>, cap. xlvi<sup>2</sup>*

Quod<sup>3</sup> non<sup>4</sup> formatum puerperium<sup>5</sup> noluit ad<sup>6</sup> homicidium pertinere, profecto nec<sup>7</sup> hominem deputavit<sup>8</sup> quod tale in utero geritur. Hic<sup>9</sup> de anima questio<sup>10</sup> solet agitari<sup>11</sup> utrum quicquid formatum non<sup>12</sup> est, nec animatum quidem possit intelligi, et ideo non sit homicidium, quia nec exanimatum dici potest<sup>13</sup> si<sup>14</sup> adhuc animam<sup>15</sup> non habeat<sup>16</sup>. Item. Si<sup>17</sup> illud informe puerperium iam quidem fuerat<sup>18</sup>, sed adhuc quodammodo informiter animatum, quoniam magna de anima questio<sup>19</sup> non est precipitanda<sup>20</sup> indiscussa<sup>21</sup> temeritate sententie, ideo lex noluit ad homicidium pertinere, quia nondum dici potest<sup>22</sup> anima viva in eo<sup>23</sup> corpore quod sensu caret.

---

<sup>1</sup> in Exodo Quest. \*BeCaLdMgTbVo; Ques. in Exodo Pf; In Exodi questionibus de veteri et novo testamento Tc; in Exodo Vq. ii. *add. in mg.* Oc

<sup>2</sup> xlvi BeCaMgPfTbVo; xxiii Tc; xii Vp. (iii. *add.* Bd) De eo qui percusserit mulierem in utero habentem et abortierit, utrum homicidium fecerit necne *in mg.* BdLj<sup>2</sup>Lk<sup>2</sup>; iii *in mg.* Be<sup>2</sup>

<sup>3</sup> Quod \*BeCaMqRaTbTcVq; Quod vero Mg; Qui PfVo; *ad add. and canc.* Ra

<sup>4</sup> *ad add.* Tc, *om.* \*CaMgPfTbVq

<sup>5</sup> Moyses vel lex *add.* Brant, *om.*

\*BeCaDbEaLcLdLgMgOaObOcOdOePfPtQaRaSgTbTcVmVoVpVqWcWe

<sup>6</sup> *ad* \*CaMgPfRa<sup>2</sup>Tb; *om.* RaTc

<sup>7</sup> *corr. fr.* non Ra

<sup>8</sup> *in mg.* Ra<sup>2</sup>

<sup>9</sup> Hic \*OaTb; Hinc AdBeCaMgMqPfRaTcVo

<sup>10</sup> de an. quest. \*BePfTbTcVo; quest. de an. AdCaMg

<sup>11</sup> sol. ag. \*BeOaTb; ag. sol. CaMgPfRaTcVo

<sup>12</sup> non \*BeCaMgTbTc; *om.* PfVo

<sup>13</sup> dici pot. CaMgPfTb; pot. dici Tc

<sup>14</sup> *altered to* sed Ca

<sup>15</sup> adhuc an. \*CaMgPfTc; an. adhuc Tb

<sup>16</sup> -eat CaMgOaPfRaTbVo; -ebat \*Tc

<sup>17</sup> ergo *add.* Mg, *om.* \*CaPfTbTc

<sup>18</sup> fuerat \*CaPfTbTc; fuerit animatum Mg

<sup>19</sup> est *add.* Tc, *om.* \*CaMgPfTb

<sup>20</sup> non est prec. \*CaMgPfTc; prec. non est Tb

<sup>21</sup> -ussa \*CaPfTbTc; -usse Mg

<sup>22</sup> dici pot. \*BeOaTbTc; poterat dici CaMgRa<sup>2</sup>; pot. dici PfVoVq; pot' Ra

*ID 10.56] +C 32 q 2 c 8*

<sup>23</sup> corr. fr. co Mg

### 13<sup>1</sup>

*Augustinus, Questionum<sup>2</sup> de veteri et novo testamento<sup>3</sup>, cap. xxiii<sup>4</sup>*

Moyses tradidit, Si quis percusserit mulierem in<sup>5</sup> utero habentem et abortivum fecerit<sup>6</sup>, si formatum fuerit, det animam pro anima. Si autem<sup>7</sup> informatum fuerit, multetur pecunia ut probaret non esse animam<sup>8</sup> ante formam<sup>9</sup>. Itaque, si iam formato corpori datur, non in conceptu<sup>10</sup> corporis nascitur cum semine dirivata. Nam, si<sup>11</sup> cum semine et anima existit ex anima<sup>12</sup> multe anime quotidie pereunt, cum semen fluxu quodam non proficit nativitati. Sed si prius<sup>13</sup> respiciamus, videbimus quid sequi debeamus. Contemplemur facturam Ade. In Adam enim<sup>14</sup> exemplum datum est, ut ex eo intelligatur quia iam formatum corpus accepit animam. Nam<sup>15</sup> poterat animam limo terre admiscere, et sic formare corpus, sed ratione informabatur, quia primum<sup>16</sup> oportebat<sup>17</sup> domum compaginari, et sic habitatorem induci. Anima certe quia spiritus est in sicco habitare non potest, ideo in sanguine fertur<sup>18</sup>. Cum igitur<sup>19</sup> lineamenta compacta non fuerint, ubi erit anima<sup>20</sup>?

*ID 10.57] +C 32 q 2 c 9*

<sup>1</sup> om. Lc

<sup>2</sup> Quest. \*BeCaMgPfTcVoVq; om. OaTb

<sup>3</sup> -ento \*BeCaTbTcVo; -enti Pf; Testam' Mg

<sup>4</sup> cap. xxiii \*BeOaPfRaTb?Tc; om. CaMgVo

<sup>5</sup> in \*MgPfTbTc; om. Ca

<sup>6</sup> abortivum fecerit MgMqPtRaTcVoVpWc; obortivum fecerit AdBeCaPfVq; obortierit Oa; abortierit \*Tb

<sup>7</sup> autem \*CaMgPfTb; vero Tc

<sup>8</sup> non esse animam \*BeCaMgPfVo; animam non esse Tb; animam non inesse Tc

<sup>9</sup> formam \*BeOaTbVo; formatam CaMgPf; formatum Tc

<sup>10</sup> -epstu \*MgPfTbTc; -epustum Ca

<sup>11</sup> om. Vo

<sup>12</sup> existit ex anima \*CaOaMgVqVosm.; consistit ex anima Be; existit PftbVo; exit ex anima TcBrant; consistat ex anima Vp; existit examinis et Migne

<sup>13</sup> prius \*CaMgTbTc; proprius BePf; proprius Vo

<sup>14</sup> enim \*BeCaMgTbTc; om. PfVo

<sup>15</sup> Nam \*BeMgPfTb; om. Ca; Nam Deus Tc; Non Vo

<sup>16</sup> primum \*CaPfTbTc; primo Mg

<sup>17</sup> corr. fr. oportet Ra

<sup>18</sup> habitare add. Vosm., om. \*CaMgPfTbTc

<sup>19</sup> igitur CaMgPfRaVo; vero Be; igitur corporis Tc; ergo \*Tb